MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL

SETOR DE CIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Administração
ppgecm@ufpr.br

ELEIÇÕES PARA A ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E

VICE-COORDENADOR(A)

- De acordo com o Edital nº 0
seguem os nomes e respectivas titularidades da

NOME DA
CHAPA

CHAPA 01
Prof. Dr. Everton Bedin

Prof. Dr.

- Da decisão da Comissão Eleitoral, relativa às inscrições, cabe recurso
junto ao Colegiado do PPGECM, encaminhado pelo
consulta_ppgecm@ufpr.br
publicação do edital de homologação das inscrições;

EDUCAÇÃO

FEDERAL DO PARANÁ

CIÊNCIAS EXATAS

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

Edifício da Administração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim das
ppgecm@ufpr.br www.ppgecm.ufpr.br

Edital Nº 024/2023

ELEIÇÕES PARA A ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E

COORDENADOR(A) - HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA

A Coordenação do Programa
Graduação em Educação em
Matemática da UFPR, torna público
informações da Comissão de Consulta

De acordo com o Edital nº 021/2023 e Resolução 02/2023
seguem os nomes e respectivas titularidades da única chapa homologada:

COMPOSIÇÃO DA CHAPA

Prof. Dr. Everton Bedin - Coordenador

Prof. Dr. Gabriel dos Santos e Silva - Vice-

Da decisão da Comissão Eleitoral, relativa às inscrições, cabe recurso
junto ao Colegiado do PPGECM, encaminhado pelo
consulta_ppgecm@ufpr.br, no prazo de 1 (um) dia útil da data da

ção do edital de homologação das inscrições;

Curitiba, 06 de novem

Prof. Dr. Everton Bedin
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação em Ciências e em Matemática

MATEMÁTICA

 Américas – Curitiba – PR

ELEIÇÕES PARA A ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E

HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA

Programa de Pós-
 Ciências e em

público as seguintes
de Consulta:

2/2023-PPGECM,
chapa homologada:

-Coordenador

Da decisão da Comissão Eleitoral, relativa às inscrições, cabe recurso
junto ao Colegiado do PPGECM, encaminhado pelo e-mail

no prazo de 1 (um) dia útil da data da

novembro de 2023.